
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2015 (SRP)

Às 15:02 horas do dia 17 de dezembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00075/2015, referente
ao Processo nº 3291/2015, o pregoeiro, Sr(a) BEATRIZ RODRIGUES DE MELO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição  Complementar:  COPO  DESCARTÁVEL,  MATERIAL  PAPEL,  CAPACIDADE  200  ML,  APLICAÇÃO
ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, COR NATURAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 50,00 UN
Valor estimado: R$ 11,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FMC TRADE IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,6900 e
a quantidade de 20.000 PACOTE 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FMC TRADE IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.111.572/0001-12, Melhor lance: R$
10,6900

Item: 2
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO
ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 3,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

15/12/2015
15:16:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os itens 2 e 9 do presente pregão eletrônico
foram lançados invertidamenteno sistema Ou seja, a descrição do comprasnet. item
2 no termo dereferência consta no item 9 do comprasnet.Ocorre que houve prejuízo
para os Licitantes, uma vez que foi solicitadaamostra para o item 2.

Item: 3
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA DE BORRACHA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO MÉDIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=581967...

1 de 4 17/12/2015 15:05

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/12/2015 17:32:55
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN
Valor estimado: R$ 16,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de R$
15,6800 e a quantidade de 1.200 Caixa 100 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$
15,6800

Item: 4
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA DE BORRACHA PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO PEQUENA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: CX 100 UN
Valor estimado: R$ 16,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COME , pelo melhor lance de R$
15,6800 e a quantidade de 600 CX 100 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO
SOCIAL - INDUSTRIA E COME, CNPJ/CPF: 08.903.201/0001-00, Melhor lance: R$
15,6800

Item: 5
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 600 M, LARGURA
10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,4800 e a quantidade de
6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 00.201.018/0001-51, Melhor lance: R$ 3,4800

Item: 6
Descrição: PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL CAIXA. Inter-folhada, folha extra branca, com 3 dobras, alto poder
de absorção.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100 FARDOS
Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RUANA COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,9000 e a quantidade de 9.000
Caixa 100 FARDOS .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=581967...

2 de 4 17/12/2015 15:05

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/12/2015 17:32:55
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUANA COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 12.047.604/0001-72, Melhor lance: R$ 25,9000

Item: 7
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: FLANELA PARA LIMPEZA, BRANCA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,6200 e a quantidade
de 26.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IND. DE VASSOURAS WASSAN
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.418.661/0001-55, Melhor lance: R$ 0,6200

Item: 8
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição  Complementar:  SACO PLÁSTICO LIXO,  CAPACIDADE  200  L,  COR  PRETA,  APRESENTAÇÃO PEÇA
ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 167,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  IND.  DE  VASSOURAS  WASSAN  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  50,6700  e  a
quantidade de 400 PACOTE 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IND. DE VASSOURAS WASSAN
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.418.661/0001-55, Melhor lance: R$ 50,6700

Item: 9
Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO DE PAPEL DESCARTÁVEL TIPO ENVELOPE DE 85 ML.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Pacote 250 UN
Valor estimado: R$ 10,7100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

15/12/2015
15:17:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os itens 2 e 9 do presente pregão eletrônico
foram lançados invertidamenteno sistema Ou seja, a descrição do comprasnet. item
2 no termo dereferência consta no item 9 do comprasnet.Ocorre que houve prejuízo
para os Licitantes, uma vez que foi solicitadaamostra para o item 2.

Item: 10
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição  Complementar:  ÁLCOOL  ETÍLICO,  TEOR  ALCOÓLICO  70%  V/V,  COMPOSIÇÃO  BÁSICA  COM
EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.500 Unidade de fornecimento: SACHÊ
Valor estimado: R$ 7,5800 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=581967...

3 de 4 17/12/2015 15:05

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/12/2015 17:32:55
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E



Adjudicado para:  RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,6600 e a
quantidade de 26.500 SACHÊ .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 17/12/2015
15:02:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.053.326/0001-94, Melhor lance: R$
3,6600

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=581967...

4 de 4 17/12/2015 15:05

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/12/2015 17:32:55
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E


